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Kommunstyrelsens ansvar och uppgifter 

Kommunstyrelsen har helhetsansvar för kommunens verksamhet, utveckling och 
ekonomiska ställning. 

Kommunstyrelsen ska leda och samordna förvaltningen av kommunens angelä-
genheter och ha uppsikt över övriga nämnders och eventuella gemensamma 
nämnders verksamhet. Kommunstyrelsen ska även leda kommunens verksamhet 
genom att utöva en samordnad styrning och leda arbetet med att ta fram styrdo-
kument för kommunen samt följa upp frågor som kan inverka på kommunens ut-
veckling och ekonomiska ställning. Kommunstyrelsen ska i fortlöpande samråd 
med nämnderna följa upp de fastställda målen och återrapportera till fullmäktige. 
Vidare har kommunstyrelsen uppsikt över verksamhet som bedrivs i kommunala 
bolag, stiftelser och kommunalförbund. 

I egenskap av anställningsmyndighet ansvarar kommunstyrelsen för personalpo-
litiken samt är kommunens arbetsgivarföreträdare och därmed det styrorgan som 
har det yttersta ansvaret för arbetsmiljöarbetet. 

Verksamhetschefens kommentarer till resultatet 

Prognosen för måluppfyllelsen för kommunstyrelsen är god vid delåret, genom att 
fyra mål bedöms uppnås under året och två mål bedöms uppnås på sikt. Den 
ekonomiska prognosen innebär att budgeten följs. 

Via undersökningar av vad de som har kontakt med Täby genom kontaktcenter 
upplever och vad medarbetarna upplever, framgår att Täby lyckas bra både i be-
mötandet av invånare och som arbetsgivare. De som är i kontakt med Täby upp-
ger att de är nöjda med servicen de får. Där märks det att kommunens ökade fo-
kus på service och bemötande påverkar upplevelsen positivt. Medarbetarna trivs 
med sina arbetsuppgifter och lär sig nytt och utvecklas. Förutom att det är ett bra 
resultat i sig, bidrar det till att invånarna får ta del av service och tjänster med yt-
terligare bättre kvalitet. 

Täby kommun påverkas av det försämrade läget i omvärlden och hanterar det 
genom att ytterligare utveckla arbetssätt och effektivitet. De redan genomförda 
förbättringarna med en långsiktig, finansiell planering och fokus på god ekono-
misk hushållning visar att Täbys verksamhet kan stå robust i osäkra ekonomiska 
tider. 

Även vad gäller säkerhet sker förbättringar i verksamheten löpande. Kommunen 
arbetar nu vidare med att säkerställa att samhällsviktiga verksamheter kan full-
följa sitt uppdrag även i händelser av kris och att information och stöd samtidigt 
kan ges till invånare. Att Täbybornas skattepengar går till service till invånare och 
inte till kriminalitet är centralt och därför utvecklas arbetet mot alla former av kor-
ruption inom välfärden. 
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Nämndens utvecklingsområden 

Kvalitet och effektivitet 

Täby utvecklas med kvalitet 
Arbetet med långsiktig ekonomisk analys fortsätter och ingår som en del i den or-
dinarie ekonomi- och verksamhetsstyrningen. Syftet är att följa hur kommunens 
ekonomi utvecklas på lång sikt och därmed prioritera och samla resurser till de 
områden där de gör störst nytta. Som en del i detta revideras bostadsbyggnads-
prognos och befolkningsprognos två gånger per år. Underlaget därifrån används 
när planering och prioritering av verksamheter görs. En balanserad befolknings-
tillväxt eftersträvas för att bibehålla kvaliteten i kommunens verksamheter. 

I Täbys översiktsplan framgår att kommunens stadsutveckling i huvudsak ska ske 
i områden där arbete redan pågår i Roslags-Näsby, Täby park och Arninge-Ullna. 
Under år 2024 ska kommunen anta en planeringsstrategi för översiktsplanen. Ar-
betet med strategin pågår under 2023. Syftet med planeringsstrategin är att 
främja en kontinuerlig översiktsplanering där översiktsplanen bibehålls aktuell. 
Planeringsstrategin identifierar vad kommunen ska fokusera på i översiktsplane-
ringen samt om det finns delar av planen som behöver revideras. 

God framkomlighet för alla trafikslag är en förutsättning för att vardagen ska fun-
gera för såväl Täbyborna som företagen. Arbetet pågår kontinuerligt för att bidra 
till förbättrad framkomlighet och ökad trafiksäkerhet. För att förbättra framkomlig-
heten i regionen och mellan kommuner fortgår utredningsarbetet rörande 
Roslagsbanan till city. Arbetet sker i samarbete med staten, region Stockholm, 
berörda nordostkommuner och Stockholms stad. 

Effektiv administration 
Arbetet med att följa och analysera nyckeltal för verksamheterna och jämföra 
dem med andra kommuner som underlag för styrning och utveckling fortsätter. 
Det handlar om att mäta resultat vad gäller både kvalitet och resursåtgång. 

Utvecklingen av inköpsprocesserna fortsätter genom användning av det strate-
giska kategoribaserade arbetssättet. Arbetssättet innebär bland annat att identifi-
era utvecklingsområden där förändringar i upphandlingsmetoder, arbetssätt eller 
kravställning kan bidra till kostnadsbesparingar eller effektiviseringar. Som exem-
pel kan införande av dynamiskt inköpssystem inom områden där det är lämpligt 
nämnas. 

Kompetensförsörjning 
Kompetensförsörjning har fortsatt varit ett prioriterat område för att leverera väl-
färdstjänster av hög kvalitet. Kommunen ska vara en attraktiv arbetsgivare, hitta 
nya lösningar och arbeta för ett hållbart arbetsliv för att säkra kompetensförsörj-
ningen. 

Arbetet med medarbetarskap, som startades upp föregående år, har fortsatt och 
under året har majoriteten av kommunens medarbetare genomgått en digital ut-
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bildning i medarbetarskap. Nya kommungemensamma lönekriterier, vilka utgår 
ifrån medarbetarskapet, är framtagna och ska implementeras i organisationen in-
för löneöversyn 2024. 

Arbete med att nyttja tekniken smart för att bland annat möta det ökade behovet 
av välfärdstjänster och samtidigt minska rekryteringsbehovet har fortsatt. Nya 
tekniska lösningar implementeras för att användas som stöd för att uppnå verk-
samhetens mål och underlätta för, avlasta och stödja medarbetarna i deras ar-
bete. Social omsorg har beslutat att arbeta med ett kompetensförsörjningsprojekt 
för att kunna behålla och rekrytera de mest svårrekryterade grupperna vilka är 
chefer, stödassistenter, stödpedagoger och sjuksköterskor. 

Kompetens- och skolutvecklingsinsatser har inom utbildningsområdet skett 
centralt och på skolenheterna avseende utvecklad undervisningskvalitet genom 
ökad bedömarkompetens. Det partsgemensamma arbetet inom utbildning som 
särskilt uppmärksammar hur utformningen av arbetsmiljö, arbetsorganisation, ar-
betstid och lönebildning påverkar kompetensförsörjningen fortgår. 

Trygghets- och säkerhetsarbetet 
En ny samverkansöverenskommelse med polisen för åren 2023-2026 har beslu-
tats i kommunstyrelsen. Prioriterade fokusområden för kommunens brottsföre-
byggande arbete under året följer av innehållet i denna och består av brottslighet 
och ordningsstörningar i offentlig miljö, ungdomar och brott, samt organiserad 
brottslighet. 

Kommunens verksamhet med kommunvakter spelar en aktiv roll i samordningen 
av det operativa brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet och en utök-
ning av verksamheten pågår. 

När det gäller samhällsskydd har det under första delen av 2023 pågått ett syste-
matiskt arbete för att stärka kommunens förmåga att förebygga, motstå och han-
tera oönskade händelser. Detta gäller allt från olyckor, allvarliga störningar i 
fredstid till höjd beredskap och ytterst krig. Risk- och sårbarhetsanalysen visar 
vilka verksamheter som är samhällsviktiga och ger kunskap om risker och sårbar-
heter. 

Nya mobila reservkraftaggregat används för att förse kommunens trygghets- och 
informationspunkter med en viss nivå av motståndskraft, så att de är verksamma 
och funktionella även i händelse av större kriser såsom omfattande elavbrott. 

När det gäller krigsorganisation och krigsplacering pågår ett arbete som ska leda 
fram till ett förslag på en kommunövergripande krigsorganisation. I arbetet ingår 
att identifiera vilka delar av verksamheten och vilka befattningar som krävs för att 
upprätthålla krigsviktig verksamhet, det vill säga den verksamhet som ska bedri-
vas vid höjd beredskap eller krig. 

Under 2023 har kommunen inom området korruption i välfärden tagit ett samlat 
grepp kring risker och utmaningar kopplade till välfärdsbrott och otillåten påver-
kan. Arbetet har sin utgångspunkt i upprättandet av en kunskapsöversikt där 
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kommunens nuvarande insatser inom området tydliggörs. 

Det skärpta säkerhetsläget i omvärlden med den ökade digitala hotbilden har in-
neburit fortsatt fokusering inom internt skydd med att stärka kommunens arbete 
med cybersäkerhet för att skydda informationstillgångar. Under våren har det 
handlat om två huvuddelar. Dels utbildning av chefer, medarbetare och förtroen-
devalda i hur man agerar säkert på nätet och vad som gäller när man hanterar 
kommunens information och arbetsredskap. Dels med grundläggande it-hygien, 
genom uppföljning av resultat från penetrationstester utförda av extern part och 
genom att utöka säkerhetsstyrning av arbetsredskap såsom datorer och telefo-
ner. 

Strategisk lokalförsörjning 
I takt med att Täby växer ökar efterfrågan på lokaler, anläggningar och bostäder 
för kommunalt finansierade verksamheter. Dessutom finns ett stort behov av att 
säkerställa att det befintliga beståndet utvecklas på ett hållbart sätt och bibehåller 
en god standard. Utifrån de kommunala verksamheternas behov och rådande 
ekonomiska förutsättningar utvecklas lokalförsörjningsarbetet kontinuerligt. 

Underhållet av fastigheter prioriteras som ett övergripande förhållningssätt i verk-
samhetens alla delar. Samordning av underhållsinsatser kommer särskilt priorite-
ras för att fungera effektivt utifrån ekonomi- och verksamhetsperspektiv. Under år 
2023 har flera renoveringsinsatser genomförts och påbörjats som resultat av det 
systematiska och långsiktiga lokalförsörjningsarbetet. Bland annat renoveras 
Näsbydalsskolan, Bergtorpsskolan och Viggbyskolan, vidare planeras renovering 
av en eller två förskolor och en skola per år framöver. 

Service och bemötande 
Service och bemötande är fortsatt ett fokusområde som berör alla anställda i 
kommunen. För att belysa detta ägnas ett särskilt pass åt service och bemötande 
under kommunens introduktionsdag för nyanställda. Hittills under året har dess-
utom flera åtgärder genomförts med syfte att ytterligare stärka servicen till kom-
munens invånare, men också till de företag som vill starta, växa och utvecklas i 
kommunen. En ny självserviceyta har skapats på entréplanet för att underlätta för 
kommuninvånare att uträtta sina ärenden. För att stötta och ge bästa möjliga ser-
vice har kontaktcenter samtidigt ökat bemanningen på entréplanet. 

Workshops har hållits tillsammans med verksamheter som ofta möter företagare. 
Där har ytterligare förbättringsåtgärder identifierats och sammanställts i hand-
lingsplaner. Resultaten i kommunens servicemätningar fortsätter utvecklas i posi-
tiv riktning i takt med att dessa åtgärder genomförs. I flera mätningar når nu kom-
munen de bästa resultaten sedan mätningarna började. Under våren har ett nytt 
forum etablerats för personer som arbetar med myndighetsutövning gentemot fö-
retag. Syftet är att det ska leda till internt kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan 
verksamheter i kommunen, för att stärka samverkan på tvären. Förhoppningen är 
att det ska kunna bidra till ytterligare höjd servicenivå till kommunens företagare 
och invånare. 
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Digitaliseringens möjligheter 
Effektiva avtal är en grund för att nyttja digitaliseringen i kommunen. Under våren 
har upphandling avslutats och avtal tecknats för nytt elevregister, skolvalssystem 
och fastighetssystem. Upphandling pågår för skrivare, lärplattform med mera, 
med målet om bibehållen eller ökad kvalitet, samt lägre kostnad. 

Inom ramen för både effektivisering och digitalisering pågår flera aktiviteter. För 
att minska kostnaderna inom administration och it-leverans har under våren ett 
utbyte av samtliga digitala arbetsplatser i kommunhuset genomförts. För att 
minska tiden för fakturaadministration pågår arbete med automatiserade betalfiler 
inom området social omsorg. Ett bilpoolssystem och digitala nyckelskåp har in-
förts för att effektivisera kommunens hantering av fordonsflottan. En kommunge-
mensam digital lärplattform har under våren införts för att effektivisera kompe-
tensutveckling och lärande för medarbetare i hela kommunen inom samtliga om-
råden. 

För att förenkla för invånare och företagare har e-tjänster utvecklats eller vidare-
utvecklats inom vuxenutbildning, SRMH:s område, och inom ung kultur. För att 
underlätta kommunikation mellan vårdnadshavare och förskolepersonal har en 
app införts för Täbys kommuns förskolor. 
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Måluppfyllelse 

Mål fastställda av kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige har fastställt inriktningsmål som är gemensamma för alla 
nämnder, kommunstyrelsen och de kommunala bolagen. För styrning av kom-
munstyrelsens verksamheter under 2023 har kommunfullmäktige fastställt sex 
mål varav fyra verksamhetsmål och två arbetsmiljömål. 

Prognosen för kommunstyrelsens mål är att fyra mål kommer att uppnås och att 
två mål kommer att vara på väg att uppnås. Prognosen för den sammantagna 
måluppfyllelsen för kommunstyrelsen vid årets slut är god. För inriktningsmålen 
är bedömningen att nämnden med hjälp av inplanerade arbetssätt bidrar till att 
kommunen kommer att uppnå dem. 

Måluppfyllelse och kommentarer till nämndmålen redovisas nedan. 

Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby 

Täby bevarar och stärker tryggheten i den offentliga miljön 

 På väg att uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet är 
på väg att uppnås grundas på att tidigare undersökningar visar att tryggheten i 
Täby bedöms vara hög vilket också är fallet i flera andra stockholmskommuner. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Placering i länet för andel positiva svar 
på frågan "Hur trygg känner du dig ut-
omhus i området där du bor när det är 
mörkt ute?" (SCB:s medborgarunder-
sökning) 

Plats 7 Plats 5  Minst plats  
5 

Placering i länet för andel positiva svar 
på frågan "Hur orolig är du för att bli ut-
satt för våldsbrott eller hot om våld?" 
(SCB:s medborgarundersökning) 

Plats 8 Plats 6  Minst plats 
5 

Tidigare undersökningar visar att Täbyborna upplever kommunen som en trygg 
plats att vara i. Händelser som rapporteras från omvärlden, både regionalt och 
nationellt, kan påverka och öka den upplevda tryggheten och oron. Täbys arbete 
för att öka tryggheten genom bland annat kommunvakter och riktade trygghets-
skapande aktiviteter inom kommunens verksamheter bedöms bidra till att mot-
verka den eventuellt negativa påverkan. 
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Täby är en ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbar kommun 

Täby är en av landets bästa miljökommuner. 

 På väg att uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet är 
på väg att uppnås grundas på att indikatorernas utfall tidigare år har varierat och 
har en viss sjunkande trend. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Andel positiva till kommunens miljöarbete (SCB:s 
medborgarundersökning). 67 % 61 %  Minst 60 % 

Andel positiva till kommunens information om vad 
du kan göra för att minska din miljö- och klimatpå-
verkan (SCB:s medborgarundersökning) 

52 % 47 %  Minst 50 % 

Andel positiva till kommunens miljöarbete och information till invånarna bedöms 
vara i nivå med tidigare år vilket är nivåer som angränsar till indikatorvärdena. 
Flera insatser har gjorts för utveckling inom området, bland annat fortsatt fokus 
på information på hemsidan och kommunikation om kommunens arbete. 

Verksamheter som finansieras av Täby kommun håller hög kvalitet 

Invånarna anger att de är nöjda med av kommunen finansierade insatser. 

 Uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av en indikator. Bedömningen att målet kom-
mer att uppnås grundar sig på att utfallet på indikatorn bedöms överträffa indika-
torvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Andel positiva till hur kommunen sköter sina verk-
samheter (SCB:s medborgarundersökning) 91 95  Minst 85 % 

Kommunens arbete med att förbättra servicen och bemötandet till invånarna 
samt kvalitetssäkring i verksamheterna har fortsatt vilket bedöms leda till en bibe-
hållen hög andel invånare som anger att de är nöjda med kommunens verksam-
heter. 
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Täby är en attraktiv kommun med bra service och bemötande 

 Uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallen på båda indikatorerna bedöms över-
träffa indikatorvärdena vid årets slut. Utfallet för den indikatorn som har ett 
delårsutfall överträffar indikatorvärdet. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Andel som anser sig kunna rekommendera andra 
som inte bor i kommunen att flytta till kommunen 
(SCB:s medborgarundersökning) 

88 % 86 %  Minst 75 % 

Invånarnas betyg på hur nöjda de är med servicen av 
sitt ärende i kommunens kontaktcenter (egen under-
sökning) 

4,4 4,3 4,3 Minst 4 

Samarbetet mellan kontaktcenter och verksamheter har fortsatt och fördjupats yt-
terligare varmed invånarnas nöjdhet med servicen av sitt ärende i kommunens 
kontaktcenter förväntas vara fortsatt hög. Andelen invånare som kan rekommen-
dera andra som inte bor i Täby kommun att flytta till kommunen har varit hög hi-
storiskt sett och bedöms vara det även under 2023 då kommunens målmedvetna 
arbete med att vara en attraktiv kommun har fortsatt. 

Vi skapar arbetsglädje 

 Uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för två indikatorer med ett delårsutfall 
överträffar indikatorvärdet. Utfallet för den tredje indikatorn bedöms överträffa in-
dikatorvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Jag trivs med 
mina arbetsuppgifter”. Medarbetares självskattning 7,8 7,7 7,7 Minst 7 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Jag känner 
arbetsglädje”. Medarbetares självskattning. 7,3 7,2 7,1 Minst 7 

Täby kommuns placering i jämförelse med andra 
kommuner i Stockholms län gällande den totala sjuk-
frånvaron för samtliga anställda (Täby ska tillhöra 
topp-5 i länet) 

plats 1 plats 1  Minst plats 
5 

Trivseln med arbetsuppgifter och upplevelsen av arbetsglädjen är fortsatt hög i 
Täby kommun. År 2022 hade Täby, tillsammans med Danderyd, lägst sjukfrån-
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varo av alla kommuner i Stockholms län och bedömningen är att kommunen lig-
ger kvar på en låg nivå även i år. 

Vi har ett högt engagemang och ansvarstagande 

 Uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av tre indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för två indikatorer med ett delårsutfall 
överträffar indikatorvärdet. Utfallet för den tredje indikatorn bedöms överträffa in-
dikatorvärdet vid årets slut. 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

HME-index – Hållbart medarbetarengagemang 
(SKR). Sammantaget index utifrån medarbetares 
självskattning 

81 81  Minst 77 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Jag lär mig 
nytt och utvecklas i mitt dagliga arbete". 7,4 7,5 7,4 Minst 7 

Resultat från Pulsmeter för påståendet ”Min arbets-
plats erbjuder möjligheter för mig att växa och ta nytt 
ansvar”. 

7,3 7,3 7,3 Minst 7 

Upplevelsen hos medarbetare att Täby som arbetsplats erbjuder möjligheter att 
växa och ta nytt ansvar samt att lära nytt och utvecklas är fortsatt hög. Utfallet för 
den tredje indikatorn om hållbart medarbetarengagemang har haft en stabil posi-
tiv nivå de senaste åren vilket också hänger samman med utfallet på de övriga 
indikatorerna. 
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Ekonomi 
Kommunstyrelsens budgeterade nettokostnad uppgår till 181,6 mnkr, vilket mot-
svarar 4 % av kommunens totala budgeterade nettokostnader. Fördelningen är 
oförändrad jämfört med föregående år. Fördelningen av kommunstyrelsens bud-
geterade bruttokostnader per verksamhet framgår av nedanstående diagram. 

  

Prognosen för kommunstyrelsen per juli 2023 är i nivå med budget. Den rådande 
pris- och löneutveckling i samhället kan påverka framtida utfall och gör att det 
finns en viss osäkerhet i prognoserna. 

Nettoutfallet för kommunstyrelsen är 37,3 mnkr lägre än budget efter juli månad. 
Den lägre kostnaden beror främst på tidsförskjutningar av kostnader samt ännu 
inte utnyttjad reserv. Nedanstående tabell visar övergripande utfall, budget och 
prognos för kommunstyrelsen. 

KS Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelsepro-
gnos helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 415,0 411,6 705,4 705,4 0,0 0 % 

Kostnader -484,0 -517,9 -887,0 -887,0 0,0 0 % 

Nettokostnader -69,0 -106,3 -181,6 -181,6 0,0 0 % 

Nettokostnader per verksamhet 
Fördelningen av nämndens nettokostnader per verksamhet framgår av nedanstå-
ende sammanställning. Kommunstyrelsen prognostiserar ett utfall i nivå med 
budget. 

Kommunstyrelsen redovisar ett lägre nettoutfall jämfört med budget efter juli må-
nad vilket främst beror på tidsförskjutningar av kostnader. Störst avvikelse av net-

Nämndens andel av kommunens 
budgeterade nettokostnad 2023

Nämndens fördelning av budgeterad 
bruttokostnad per verksamhet 2023
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toutfall jämfört med budget till och med juli finns under kommunledningen och 
fastighetsavdelningen. Kommunledningens lägre utfall än budget beror på att re-
serverade medel för oförutsedda händelser inte behövt nyttjas. Fastighetsavdel-
ningens lägre utfall än budget beror främst på att kostnader för fastighetsunder-
håll kommer senare under året. 

 KS Utfall 
juli 

Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelsepro-
gnos helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Kommunledning -10,3 -23,5 -37,9 -37,9 0,0 0 % 

Avd verksamhetsstöd och utveckl * -58,9 -61,3 -105,9 -105,9 0,0 0 % 

Fastighetsavdelningen 15,3 -1,8 -3,0 -3,0 0,0 0 % 

Avd kommunikation och HR * -33,5 -35,0 -60,7 -60,7 0,0 0 % 

Ekonomiavdelningen -23,8 -24,5 -42,6 -42,6 0,0 0 % 

Övrig verksamhet inom KLK ** 59,6 58,8 98,7 98,7 0,0 0 % 

Politisk organisation -17,4 -19,0 -30,2 -30,2 0,0 0 % 

Nettokostnader -69,0 -106,3 -181,6 -181,6 0,0 0 % 

* Säkerhetsenheten har flyttats från Avd verksamhetsstöd och utveckling till Avd kommunikation och HR från 
och med juni 2023. Säkerhetsenhetens budget för 2023 uppgår till 9,2 mnkr. 
** Övrig verksamhet inom KLK består av fysisk planering, räddningstjänst, kommunala medlemsavgifter, om-
ställningskostnader samt overhead. 

Kommunledning 
Kommunledning redovisar ett lägre nettoutfall jämfört med budget efter juli må-
nad vilket främst beror på att reserverade medel för oförutsedda händelser inte 
behövt nyttjas. Kommunledningen prognostiserar ett utfall som är nivå med bud-
get. 

Avdelningen för verksamhetsstöd och utveckling  
Avdelningen prognostiserar ett utfall som är i nivå med budget. 

Fastighetsavdelningen 
Fastighetsavdelningen redovisar ett lägre nettoutfall jämfört med budget efter juli 
månad vilket främst beror på att intäkterna aviseras i förskott och kostnaderna för 
fastighetsunderhåll kommer senare under året. Fastighetsavdelningen prognosti-
serar ett utfall som är i nivå med budget. 

Avdelningen för kommunikation och HR 
Avdelningen prognostiserar ett utfall som är i nivå med budget 

Ekonomiavdelningen 
Avdelningen prognostiserar ett utfall som är i nivå med budget. 
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Övrig verksamhet inom kommunledningskontoret 
Övrig verksamhet inom kommunledningskontoret består av overhead, fysisk pla-
nering, räddningstjänst, kommunala medlemsavgifter samt omstruktureringskost-
nader. Övrig verksamhet prognostiserar ett utfall som är i nivå med budget. 

Politisk organisation 
Politisk organisation redovisar ett lägre nettoutfall jämfört med budget efter juli 
månad vilket främst beror på tidsförskjutningar av kostnader. Politisk organisation 
prognostiserar ett utfall som är i nivå med budget. 

Investeringar 
Kommunstyrelsens budget innehåller investeringar i verksamhetsfastigheter och 
anläggningar som görs inom de olika nämndernas verksamhetsområden. 

Årets investeringar prognostiseras till 368,1 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 30,0 mnkr. De mindre förändringar i prognoserna som finns har ju-
sterats mot den generella justeringsposten. Med anledning av rådande omvärlds-
läge har priser på material och drivmedel ökat markant och framtida prisutveck-
ling är osäker. Detta kan påverka framtida utfall och gör att det finns en större 
osäkerhet i prognoserna än normalt. 

 KS Utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 

Kommunstyrelsen 47,9 145,5 160,3 14,8 

Investeringar i fastigheter för respektive nämnd   

Kultur- och fritidsnämnden 37,7 77,7 82,2 4,5 

Socialnämnden 0,7 1,4 2,4 1,0 

Äldrenämnden 0,1 1,5 3,0 1,5 

Barn- och grundskolenämnde 45,0 173,2 255,3 82,1 

Gymnasie- och näringslivsnämnden 3,1 5,6 6,6 1,0 

Justering *  -36,8 -111,7 -74,9 

Summa investeringar 134,4 368,1 398,1 30,0 

Budget 2023 är inklusive ombudgetering samt utökad med 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 
* Justering är en uppskattad risk för tidsförskjutningar och andra osäkerhetsfaktorer som finns i alla projekt. Ju-
steringen görs på totalnivå eftersom det inte går att förutse hur respektive projekt kommer att påverkas av tids-
förskjutningar. I takt med att tidsförskjutningar sker i projekten minskas justeringsbeloppet. 

Nedan redovisas en sammanställning av kommunstyrelsens investeringar i verk-
samhetsfastigheter per nämnd. Den vänstra delen av tabellerna redovisar utfall 
till och med juli, årets prognos och budget samt avvikelseprognos för 2023. Den 
högra delen av tabellen redovisar ackumulerat utfall till och med juli, total pro-
gnos, budget och avvikelseprognos för projekten. 

Nedan kommenteras avvikelser jämfört med budget. Information om vad varje 
projekt avser framgår av verksamhetsplanen för 2023 som beslutades i kommun-
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fullmäktige den 28 november 2022. 

Kommunstyrelsens investeringar i fastigheter och anläggningar 

Årets investeringar prognostiseras till 145,5 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 14,8 mnkr. Avvikelsen beror främst på KS investeringsreserv. 

 KS Utfall Prognos Budget Avvikelse- Ack.-
utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos    prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Gemensamhetsanlägg-
ning Hägerneholm 0,0 2,8 2,8 0,0 4,2 7,0 10,0 3,0 

Reservaggregat 1,1 1,1 0,9 -0,2 2,2 2,2 2,0 -0,2 

Reservkraftverk Åva 0,0 0,6 0,6 0,0 0,6 1,2 2,0 0,8 

Verksamhetsanpassning 
kommunhus 0,0 2,0 5,0 3,0 0,0 5,0 5,0 0,0 

Utredning Älgen 1 & Sä-
len 2 m.fl. 0,1 3,0 3,0 0,0 0,1 5,0 5,0 0,0 

Årliga anslag         

Byggnadstekniska inve-
steringar 33,2 95,0 95,0 0,0     

Energieffektivisering 1,9 15,0 15,0 0,0     

Förberedande investe-
ringsutredningar 0,2 3,0 5,0 2,0     

Inventarier 1,0 1,9 1,9 0,0     

IT-investeringar 10,4 21,1 21,1 0,0     

Investeringsreserv KS 0,0 0,0 10,0 10,0     

Summa investeringar 47,9 145,5 160,3 14,8     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. 

Den totala utgiften för kommunens andel av projektering och utbyggnad för ge-
mensamhetsanläggningen i Hägerneholm prognostiseras bli lägre än budget vil-
ket innebär att den totala prognosen har sänkts. 

Investeringen i reservaggregat redovisar ett negativt utfall mot årsbudget och to-
tal budget på grund av fördyringar i projektet. Avvikelsen hanteras genom att ian-
språkta delar av KS investeringsreserv. 

Investeringen i reservkraft i Åva prognostiserar en positiv avvikelse mot total bud-
get då utgifterna beräknas bli lägre än budgeterat. Årets prognos följer budget. 

Verksamhetsanpassning kommunhus prognostiserar en positiv avvikelse mot 
årsbudget på grund av tidsförskjutningar. Total prognos följer budget. 

De förberedande investeringsutredningarna prognostiserar en positiv avvikelse 
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mot årsbudget på grund av tidsförskjutningar. 

Prognosen är sänkt för KS Investeringsreserv till följd av att budgeten är omför-
delad till projekten Reservaggregat, Kyrkskolan och Simhallen. 

Investeringar i fastigheter och anläggningar för kultur- och fritidsnämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 77,7 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 4,5 mnkr. Avvikelsen beror främst på bedömningen att den proviso-
riska tennishallen inte kommer att köpas under 2023. 

KFN Utfall Prognos Budget Avvikelse- Ack.-
utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos    prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Ersättning tennisplaner 0,2 0,5 0,5 0,0 0,3 6,0 5,0 -1,0 

Kompl. sportcentrum in-
klusive simhall 0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 25,0 25,0 0,0 

Motorikhall 1,4 3,0 3,0 0,0 4,9 80,0 80,0 0,0 

Parkering simhall 0,0 0,8 0,8 0,0 35,2 36,0 36,0 0,0 

Provisorisk tennishall 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 9,0 9,0 0,0 

Renovering Näsbyparks-
skolans idrottshall 0,1 0,5 1,0 0,5 0,2 35,0 35,0 0,0 

Renovering Skarpängs-
hallen 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 

Simhall 2,9 6,1 1,1 -5,0 491,8 495,0 490,0 -5,0 

Tennishall 29,2 50,0 50,0 0,0 83,0 110,0 110,0 0,0 

Konstgräsplaner 0,7 8,3 8,3 0,0     

Årliga anslag         

Förberedande investe-
ringsutredningar 0,6 1,0 1,0 0,0     

Verksamhetsanpass-
ningar 2,5 2,5 2,5 0,0     

Summa investeringar 37,7 77,7 82,2 4,5     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. 

Investeringen för ersättning tennisplaner prognostiserar en negativ avvikelse mot 
total budget. Beslutad budget baserades på en tidig kalkyl. En uppdaterad kalkyl 
som är baserad på en mer detaljerad kravställning visar på att projektet progno-
stiseras kosta 6,0 mnkr att utföra. En utökning föreslås i verksamhetsplan 2024. 
Årets prognos följer budget. 

Bedömningen är att den provisoriska tennishallen inte kommer att köpas under 
2023 varför projektet prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget. Total 
prognos följer budget. 
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Simhallen prognostiserar en negativ avvikelse mot årsbudget och total budget på 
grund av tillkommande arbeten. Prognosen är dock osäker då slutregleringen inte 
är klar. Avvikelsen hanteras genom att ianspråkta delar av KS investeringsreserv. 

Investeringar i fastigheter för socialnämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 1,4 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 1,0 mnkr. 

SON Utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 

Årliga anslag     

Förberedande investeringsutredningar 0,2 0,4 0,4 0,0 

Verksamhetsanpassningar 0,5 1,0 2,0 1,0 

Summa investeringar 0,7 1,4 2,4 1,0 

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. I samband inrättandet av äldrenämnden har 2,4 mnkr av budgeten för-
delats om till äldrenämnden. 

Verksamhetsanpassningar prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget då 
färre anpassningar planeras. 

Investeringar i fastigheter för äldrenämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 1,5 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 1,5 mnkr. 

ÄLN Utfall Prognos Budget Avvikelse- Ack.-
utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos    prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Byggnadsinstallationer 
nytt äldreboende 0,1 0,4 1,4 1,0 8,6 9,0 11,5 2,5 

Årliga anslag         

Förberedande investe-
ringsutredningar 0,0 0,1 0,1 0,0     

Verksamhetsanpass-
ningar 0,0 1,0 1,5 0,5     

Summa investeringar 0,1 1,5 3,0 1,5     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. Budgeten har fördelats om från socialnämnden. 

Byggnadsinstallationer till nytt äldreboende prognostiserar en positiv avvikelse 
mot årsbudget och total budget då utgifterna blev lägre än budgeterat. 
Verksamhetsanpassningar prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget då 
färre anpassningar planeras. 
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Investeringar i fastigheter för barn- och grundskolenämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 173,2 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 82,1 mnkr. Avvikelsen beror främst på tidsförskjutningar i renovering-
arna av Bergtorpsskolan samt Rösjöskolan. 

BGN Utfall Prognos Budget Avvikelse- Ack.-
utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos    Prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Drakskeppsskolans matsal 
och ventilation 3,9 5,0 10,0 5,0 5,8 50,0 40,0 -10,0 

Ombyggnad Näsbydalskolan 12,9 25,0 38,3 13,3 39,6 65,0 65,0 0,0 

Om- och tillbyggnad Kyrk-
skolan 0,5 0,7 0,0 -0,7 185,8 186,0 180,0 -6,0 

Om- och tillbyggnad Viggby-
skolan 11,1 70,0 70,0 0,0 78,9 190,0 190,0 0,0 

Renovering Bergtorpsskolan 11,5 20,0 45,0 25,0 12,7 45,0 45,0 0,0 

Renovering Skolhagensko-
lan 0,9 5,0 5,0 0,0 2,6 300,0 300,0 0,0 

Renovering Miklagårds för-
skola 0,4 7,0 15,0 8,0 2,1 30,0 30,0 0,0 

Renovering Tellus förskola 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 35,0 35,0 0,0 

Temporära förskolelokaler 0,9 14,5 16,0 1,5 0,9 16,0 16,0 0,0 

Renovering Rösjöskolan 0,9 20,0 50,0 30,0 0,9 * *  

Årliga anslag         

Förberedande investerings-
utredningar 0,3 1,0 1,0 0,0     

Verksamhetsanpassningar 1,7 4,5 4,5 0,0     

Summa investeringar 45,0 173,2 255,3 82,1     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering samt utökad med 50,0 mnkr genom en tilläggsbudget. 
* = Budgeten är sekretessbelagd tills dess att upphandlingen är genomförd. 

Investeringarna i Drakskeppsskolans matsal och ventilation prognostiserar en po-
sitiv avvikelse mot årsbudget på grund av tidsförskjutningar. Projektet prognosti-
serar en negativ avvikelse mot total budget då fortsatt projektering visar på högre 
kostnader än beräknat för bland annat trafikåtgärder, markarbeten samt en skör 
konstruktion i skolbyggnaden. En utökning har föreslagits i förslag till verksam-
hetsplan 2024. 

Ombyggnad av Näsbydalsskolan prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbud-
get på grund av tidsförskjutningar. Total prognos följer budget. 

Om- och tillbyggnad av Kyrkskolan prognostiserar en negativ avvikelse mot års-
budget och total budget på grund av förseningar i projektet. Avvikelsen hanteras 
genom att ianspråkta delar av KS investeringsreserv. 
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Renovering av Bergtorpsskolan prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbud-
get då projektet är försenat med anledning av att upphandlingen blev avbruten då 
inkomna anbud inte uppfyllde ställa krav. Total prognos följer budget. 

Renovering av Miklagårds förskola prognostiserar en positiv avvikelse mot års-
budget då projektet är försenat med anledning av att upphandlingen är överkla-
gad. Total prognos följer budget. 

Investeringen i Temporära förskolelokaler prognostiserar en positiv avvikelse mot 
årsbudget på grund av tidsförskjutningar. Total prognos följer budget. 

Renovering av Rösjöskolan är ett nytt projekt och avser akuta byggnadstekniska 
åtgärder i skolan. En tilläggsbudget erhölls i kommunfullmäktige den 15 maj 
2023. Projektet prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget på grund av 
tidsförskjutningar. 

Investeringar i fastigheter för gymnasie- och näringslivsnämnden 

Årets investeringar prognostiseras till 5,6 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 1,0 mnkr. 

GNN Utfall Prognos Budget Avvikelse- Ack.-
utfall Prognos Budget Avvikelse- 

 juli helår helår prognos    prognos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Renovering Tibble gym-
nasium 0,0 0,1 0,1 0,0 0,4 120,0 120,0 0,0 

Renovering Åva gymna-
sium 3,1 5,0 5,0 0,0 4,0 200,0 200,0 0,0 

Årliga anslag         

Verksamhetsanpass-
ningar 0,0 0,5 1,5 1,0     

Summa investeringar 3,1 5,6 6,6 1,0     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. 

Verksamhetsanpassningar prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget då 
färre anpassningar planeras. 

Bilagor 

- Alliansuppdrag 2023-2025 
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